[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

INDICAÇÃO N.º 020/2019

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade, estudos necessários para que providencie um local adequado para acomodar os motoristas de ambulâncias do município com a dignidade que eles e todos os servidores públicos municipais merecem.

Conforme é de conhecimento de todos, ocorreram algumas mudanças nos trabalhos dos motoristas de ambulâncias, sendo que os mesmos estão em situação vulnerável, passando as noites na frente do Paço Municipal “Dr. João Roque Franceschi”, sem as mínimas condições;

Sendo assim, esta solicitação vem atender o clamor dos bravos servidores que devem estar sempre de prontidão nas horas mais difíceis que é a dor de cada um dos munícipes.

Portanto, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie espaço adequado aos motoristas, como:

1- Espaço (sala) com condições dignas de segurança, instalações sanitárias e de conforto para espera, repouso e de descanso dos motoristas de ambulância;
2- Local com aparelho de TV e ar condicionado, que em nossa região não é mais luxo, mas necessidade devido às alterações climáticas;
3- Local com cadeiras, com um mínimo de conforto e em quantidade adequada para o número de motoristas.

4- O local deve possuir acesso fácil com condições de higiene, conservação e organização adequadas e dignas.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 25 de fevereiro de 2019.
Sidnei Sandro Mantovani
Vereador
[image: image1.png]